to magno praescriptas fieri debeat; quotiescumque tamen Camera nostra Apostolica, vel quispiam ex locis Piiis, ac Mensis supradictis, & quilibet Dominus, ac creditor pecuniae, vel rei depositae damnum subisse compertum fuerit. Ubi vero nullum damnum illatum inde fuerit; nihilominus iam dicti Depositarii & arcarii, inter infames habendi, ob culpam infidelitatis duplicata poena pecuniaria summa, quam in suum, vel alienum commodum converterint, puniri debeant. Sed praeterea poenis etiam corporalibus gravibus, & gravissimis, arbitrio Iudicum cumulate plectantur, ratione habita qualitatis, & circumstantiarum singulorum casuum, & factorum, quas deprehendere contigerit.

§.6. Similiter volumus, decernimus, & iubemus, ne computorum & rationum scriptores Montis Pietatis, & Mensae S. Spiritus recipere, aut recipiendum, & solvendum curare, vel facere possint quodcumque mandatum, vel scriptam illorum, qui nullas pecunias re ipsa ibidem depositas, vel servatas habuerint. Si autem habuerint eadem mandata & scripta recipi & solvi possint pro ea tantum summa, quae deposita ibidem extiterit. Quod si iam dicti computorum Scriptores, & rationarii contrafecerint, tunc in eos procedi possit, & debeat poenis a Nobis in arcarios, & depositarios statutis.

§.7. Praeterea sancimus, & declaramus, haec, quae a Nobis lata Lege disponuntur, in eos pariter locum habere, qui auxiliares, cooperatores, & quocumque alio modo confarii, complices, ac participes infidelitatis eorumdem arcariorum & depositariorum extiterint: qui quidem confarii, & complices, ac participes secundum suam complicitatem, & participationem in singulis factis, & casibus iisdem poenis omnino puniri debeant, quibus puniendi essent, vel punirentur praecipui, & principales rei eadem forma, quae statuta reperitur in publicis edictis superius memoratis, contra reos cooperatores, auxiliares, complices, & participes olim vulgatis.

§.8. Quia vero gravissimum esset crimen infidelitatis, ab iis computorum Scriptores, & rationarii commissae, qui ut facilius pecuniam, sub bona, & publica fide sibi creditam & depositam, in proprios, vel alienos usus converterent, vel curarent, ut ab aliis converti posset, sive alia quacumque de causa in consuetis codicibus, & libris, ut scripturarum regula ab ipsis pro illorum officio bene exercendo postulat, nomen, vel nomina depositorum nequaquam describerent; hac nostra pagina perpetuum robor habitura, declaramus, decernimus, & statuimus, singulos, & quoscumque rationarios, & computorum Scriptores, qui hoc modo in suo officio exercendo peccasse, vel factum simile fraudis, & infidelitatis commississe, vel committendum curasse comperti fuerint, vel qui cuiuspiam nominis veritatem describendo, seu minorem summam ea, quae vera deposita essent, tam nostrae Camerae Apostolicae quam alterius cuiuscumque domini, & creditoris pecuniae depositae, in codicibus & libris descripsissent, damno inde sequuto, vel non sequuto iudicari,